

**UCHWAŁA NR VI/XV/230/20
RADY POWIATU WEJHEROWSKIEGO**

z dnia 19 czerwca 2020 r.

**w sprawie przyjęcia sprawozdania Komisji ds. Monitorowania Strategii Rozwoju Powiatu
Wejherowskiego za rok 2019**

Na podstawie art.12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. z 2019 r., poz. 511 ze zm.), w związku z uchwałą Nr VI/VIII/122/19 Rady Powiatu Wejherowskiego z dnia 30 sierpnia 2019 r. w sprawie powołania stałej Komisji ds. Monitorowania Strategii Rozwoju Powiatu Wejherowskiego oraz opinowania Raportu o stanie powiatu,

**Rada Powiatu Wejherowskiego
uchwala, co następuje:**

§ 1.

Rada Powiatu Wejherowskiego przyjmuje sprawozdanie Komisji ds. Monitorowania Strategii Rozwoju Powiatu Wejherowskiego z realizacji Strategii za rok 2019 stanowiące załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady
Powiatu Wejherowskiego

Józef Reszke

**SPRAWOZDANIE
KOMISJI DS. MONITOROWANIA STRATEGII ROZWOJU
POWIATU WEJHEROWSKIEGO NA LATA 2011–2020
Z REALIZACJI STRATEGII ZA ROK 2019**

Strategia Rozwoju Powiatu Wejherowskiego uchwalona została przez Radę Powiatu (Uchwała Nr III/XLVII/419/10 Rady Powiatu Wejherowskiego z dnia 29 października 2010 r. w sprawie przyjęcia programu rozwoju powiatu wejherowskiego zawartego w dokumencie „Strategia Rozwoju Powiatu Wejherowskiego”) i obejmuje następujące priorytety:

I priorytet: Konkurencyjna gospodarka, wysoki poziom edukacji oraz trwałego zatrudnienia, efektywna administracja, podnoszenie atrakcyjności inwestycyjnej i osiedleńczej powiatu;

II priorytet: Wysoka jakość życia, zdrowe i zintegrowane społeczeństwo, troska o niepełnosprawnych i bezpieczeństwo, wszechstronne wykorzystanie kapitału ludzkiego, zachowanie dziedzictwa kulturowego;

III priorytet: Wzmacnianie infrastruktury komunikacyjnej, ochrony środowiska naturalnego oraz walorów przyrodniczo-krajobrazowych.

W 2019 roku realizowano wiele zadań strategicznych spełniających cele określone w wymienionych priorytetach.

I priorytet: Konkurencyjna gospodarka, wysoki poziom edukacji oraz trwałego zatrudnienia, efektywna administracja, podnoszenie atrakcyjności inwestycyjnej i osiedleńczej powiatu.

Na finansowanie programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia, aktywizacji zawodowej osób bezrobotnych i poszukujących pracy oraz wsparcie pracodawców, Powiatowy Urząd Pracy wydatkował w roku 2019 kwotę **8 455 600 zł**. Środki zostały pozyskane z niżej wymienionych źródeł:

- 1) środki Funduszu Pracy przyznane na podstawie obowiązującego algorytmu w wysokości **1 251 030 zł**, w ramach których realizowano usługi i instrumenty rynku pracy ułatwiające osobom bez zatrudnienia powrót na rynek pracy;
- 2) środki Funduszu Pracy w wysokości **389 976 zł** przyznane na realizację Programu Regionalnego „Praca dla Pomorzan” wspierającego zatrudnienie w rozwijających się usługach i istotnych dla rozwoju regionu branżach oraz tworzenie miejsc pracy na obszarach wiejskich;
- 3) środki Europejskiego Funduszu Społecznego w kwocie **5 987 694 zł** przeznaczone na realizację projektów w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój skierowanego do osób bezrobotnych do 30 roku życia oraz Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Pomorskiego dedykowanego osobom powyżej 30 roku życia;
- 4) środki Krajowego Funduszu Szkoleniowego w kwocie **826 900 zł** przeznaczone na finansowanie kształcenia pracodawców i pracowników lokalnych firm.

Do form aktywizacji cieszących się największą popularnością należały staże, szkolenia zawodowe oraz dotacje na rozpoczęcie działalności gospodarczej. W celu dodatkowego wsparcia aktywizowanych osób bezrobotnych refundowano im koszty dojazdu na stażi szkolenie oraz dofinansowywano koszty opieki nad dzieckiem.

Podejmowano różnorodne działania polegające na udzielaniu pracodawcom wsparcia finansowego w zakresie obniżenia kosztów zatrudnienia lub utworzenia stanowiska pracy dla osoby bezrobotnej. Korzystano w tym celu z takich instrumentów rynku pracy jak bony zatrudnieniowe, prace interwencyjne oraz refundacja kosztów wyposażenia stanowiska pracy dla skierowanego bezrobotnego. Udzielano również pomocy pracodawcom inwestującym w rozwój zawodowy pracowników poprzez finansowanie organizowanych dla nich szkoleń ze środków Krajowego Funduszu Szkoleniowego.

W celu przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu osób długotrwale bezrobotnych najbardziej oddalonych od rynku pracy, realizowano kolejną edycję własnego programu „STOP oddaleniu – 2019”. Poza działaniami aktywizacyjnymi w postaci prac społecznie użytecznych, uczestnicy programu, którzy podjęli zatrudnienie i kontynuowali je przez okres ponad 3 miesiące, otrzymali premię z tytułu utrzymania zatrudnienia. Nawiązano ścisłą współpracę z działającymi na terenie powiatu Centrami Integracji Społecznej finansując świadczenia integracyjne dla ich uczestników.

Duży nacisk położono na rozwój systemu poradnictwa zawodowego organizując spotkania dla osób chcących powrócić na rynek pracy oraz warsztaty dla młodzieży dotyczące wyboru kierunków dalszego kształcenia pod hasłem „Wybieraj mądrze”.

Kontynuowano realizację projektów dofinansowanych ze środków Unii Europejskiej w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020:

- 1) Projekt „Zdolni z Pomorza – powiat wejherowski” w ramach działania 3.2.2 i środków Europejskiego Funduszu Społecznego.
- 2) Projekt „Zintegrowany rozwój szkolnictwa zawodowego w Powiecie Wejherowskim poprzez rozbudowę i doposażenie infrastruktury publicznych ponadgimnazjalnych szkół zawodowych w ramach przedsięwzięcia strategicznego – Kształtowanie sieci ponadgimnazjalnych szkół zawodowych uwzględniającej potrzeby subregionalnych i regionalnego rynku pracy” w ramach Działania 4.1 dofinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego.
- 3) Projekt „Zintegrowany rozwój publicznego szkolnictwa zawodowego w Powiecie Wejherowskim poprzez wzrost jakości edukacji zawodowej w ramach przedsięwzięcia strategicznego – Kształtowanie sieci ponadgimnazjalnych szkół zawodowych uwzględniającej potrzeby subregionalnych i regionalnego rynku pracy” w ramach Poddziałania 3.3.1 dofinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego.

W ramach projektu inwestycyjnego 4.1 zakończono prace budowlane i otwarto: pawilon 6 pracowni zawodowych w Powiatowym Zespole Szkół nr 4 w Wejherowie oraz kompleks 7 pracowni zawodowych w Powiatowym Zespole Szkół nr 2 w Wejherowie.

W ramach Projektu „Edukacja dla rynku pracy” dokonano racjonalizacji oferty edukacyjnej szkół prowadzonych przez powiat. Ofertę poszerzono o kształcenie w Technikum nr 1 w zawodzie monter sieci i urządzeń telekomunikacyjnych oraz technik programistów PZS nr 2 w Wejherowie. W PZS nr 3 w Wejherowie poszerzono kształcenie w Technikum nr 2 w zawodzie technik programista oraz technik rachunkowości. Poszerzono także kształcenie w zawodzie technik administracji w PZSP w Wejherowie.

Opublikowano dwa foldery oferty edukacyjnej dla kandydatów, które rozprowadzono wśród wszystkich trzecioklasistów oddziałów gimnazjalnych oraz ósmoklasistów szkół podstawowych.

W prowadzonych szkołach i placówkach oświatowych wykonano remonty i inwestycje na łączną kwotę **15 353 614 zł**. Zmodernizowano bibliotekę i czytelnię w Powiatowym Zespole Szkół nr 1 w Wejherowie.

Zakończono realizację projektów dofinansowanych ze środków Unii Europejskiej w ramach RPO WP na lata 2014 – 2020:

- 1) „Kompleksowa modernizacja energetyczna trzech budynków w Wejherowie będących własnością Powiatu Wejherowskiego – budynek Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego, Powiatowego Zespołu Kształcenia Specjalnego oraz Powiatowego Zespołu Poradni Psychologiczno-Pedagogicznych” - działanie 10.1 współfinansowane ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego.
- 2) „Wsparcie przedsiębiorczości na Kaszubach” - działanie 5.7 współfinansowane z Europejskiego Funduszu Społecznego.

W celu zapewnienia kompatybilności sprzętu i oprogramowania Starostwo Powiatowe zakupiło 20 stacji roboczych oraz trzy kopiarki dla Wydziału Finansowego i Wydziału Organizacyjnego. Zakupiono dyski oraz półkę do macierzy dyskowej.

Dla zapewnienia bezpieczeństwa przeniesiono serwerownię (szafę krosową) z piwnicy do głównej serwerowni oraz zakupiono dwa nowe zasilacze awaryjne. W związku z planowanym wdrożeniem nowego systemu zarządzania dokumentacją zakupiono oprogramowania baz danych Microsoft SQL Serwer, 50 licencji Microsoft Office 2019 oraz dwa skanery szczelinowe do kancelarii.

Zaktualizowano oprogramowanie Puma, Estima, ProPublico, Progman, Arisco oraz zapewniono dostęp do portali LEX, INFORLEX, Portalu Starosty i Biuletynu Informacji Publicznej oraz platformy zakupowej.

Dbając o bezpieczeństwo sieci zaktualizowano pakiet antywirusowy ESET, oprogramowanie do urządzenia UTM zabezpieczającego sieć wewnętrzną przed atakami z Internetu, program monitorujący stan urządzeń w sieci lokalnej, oprogramowanie do wirtualizacji serwerów oraz oprogramowanie do tworzenia kopii danych.

Całkowita kwota wydatków na powyższe cele wyniosła **823 533 zł**.

Wykonano II część projektu wielobranżowego rozbudowy budynku Starostwa Powiatowego w Wejherowie w wysokości w kwocie **77 998 zł**. Całkowity koszt dokumentacji zrealizowanej w latach 2018/2019 wyniósł **194 995 zł**.

Na kursy i szkolenia podnoszące wiedzę i umiejętności pracowników Starostwa wydano kwotę **88 378 zł**.

Muzeum Piśmiennictwa i Muzyki Kaszubsko-Pomorskiej w Wejherowie wykonało szereg prac remontowych i modernizacyjnych, takich jak przegląd, serwis i rozbudowa instalacji nawadniającej, której koszty wyniosły **14 887 zł**. Za kwotę **18 060 zł** zakupiono nowy sprzęt: drukarka fiskalna, komputer stacjonarny i 3 notebooki.

***II priorytet:** Wysoka jakość życia, zdrowe i zintegrowane społeczeństwo, troska o niepełnosprawnych i bezpieczeństwo, wszechstronne wykorzystanie kapitału ludzkiego, zachowanie dziedzictwa kulturowego.*

Powiatowy Urząd Pracy realizował zadania w zakresie rehabilitacji zawodowej osób niepełnosprawnych, określone w ustawie o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, wydając na ten cel **223 638 zł** ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. W ramach tej kwoty zorganizowano i sfinansowano staże zawodowe, przyznano wsparcie w postaci środków na rozpoczęcie działalności gospodarczej oraz zrefundowano pracodawcom koszty wyposażenia stanowisk pracy, na których zostały zatrudnione osoby niepełnosprawne.

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie realizując ustawę o rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych prowadziło zadania z zakresu integracji społecznej tych osób, przyznając również dofinansowania ze środków PFRON. Pomoc polegała na udzielaniu osobom niepełnosprawnym informacji o ich prawach i uprawnieniach przez specjalistów PCPR oraz dofinansowaniu likwidacji barier architektonicznych, technicznych w komunikowaniu się oraz dofinansowaniu imprez integracyjnych z zakresu sportu i rekreacji, turnusów rehabilitacyjnych, przedmiotów ortopedycznych i pomocniczych, a także rehabilitacji dzieci i młodzieży. Na realizację tego zadania wydatkowano kwotę **1 894 908 zł**.

Dofinansowano działalność 4 warsztatów terapii zajęciowej dla 133 osób niepełnosprawnych ze środków PFRON w wysokości **2 399 353 zł** i ze środków Powiatu Wejherowskiego na kwotę **266 596 zł**. Koszty działania warsztatów z uwzględnieniem wszystkich źródeł finansowania wyniosły **2 665 949 zł**.

Łącznie na rehabilitację zawodową i społeczną ze środków PFRON wydatkowano **4 560 857 zł**.

Powiat Wejherowski po raz siódmy realizował program „Aktywny Samorząd”, w ramach którego zrealizowano 337 wniosków na łączną kwotę **1 336 084 zł**.

Przystąpiono do realizacji programu „Wyrównywanie różnic między regionami III”, w ramach którego dofinansowanie otrzymały:

- 1) Urząd Miasta Rumia na projekt „Dobudowa dźwigu osobowego dla osób niepełnosprawnych do budynku Szkoły Podstawowej nr 9 w Rumi przyul. Stoczniowców 6”. Kwota dofinansowania **85 780 zł**.
- 2) Fundacja Anny Dymnej „Mimo Wszystko” na realizację projektu „Zakup 9-osobowego mikrobusu przystosowanego do przewozu osób na wózkach inwalidzkich, na potrzeby transportu uczestników WTZ Lubiatowo”. Kwota dofinansowania **80 000 zł**.

W ramach realizacji zadania własnego polegającego na zapewnieniu pieczy zastępczej dzieciom, których rodzicom ograniczono lub odebrano prawa rodzicielskie, kwotą **11 991 264 zł** finansowano koszty pobytu dzieci w rodzinach zastępczych oraz kontynuację nauki, usamodzielnienia i zagospodarowania wychowanków rodzin zastępczych. Wypłacano także dodatek wychowawczy w wysokości 500 zł miesięcznie na każde dziecko przebywające w rodzinie zastępczej, w rodzinnym domu dziecka i placówkach opiekuńczo – wychowawczych typu rodzinnego w kwocie **1 824 931 zł** oraz jednorazowy dodatek do nauki w wysokości 300 zł w kwocie **111 558 zł**.

W 2019 roku w powiecie wejherowskim funkcjonowało 7 placówek opiekuńczo-wychowawczych, w tym 2 prowadzone przez Powiat, a pozostałe funkcjonujące na jego zlecenie. Sfinansowano pobyt 16 dzieci z terenu powiatu wejherowskiego w placówkach opiekuńczo-wychowawczych poza naszym powiatem, na

podstawie zawartych porozumień, na kwotę **1 235 904 zł** oraz świadczenia dla wychowanków placówek opiekuńczo-wychowawczych. Łącznie na pieczę instytucjonalną wydatkowano kwotę **9 142 047 zł**. Powiat dotował także działalność placówki wsparcia dziennego w Kniewie dla 30 dzieci na kwotę **221 294 zł**.

Łącznie na pieczę zastępczą, rodzinną i instytucjonalną wydatkowano **20 526 755 zł**.

Zrealizowano i przekazano do użytku 3 budynki placówki opiekuńczo-wychowawczej w Rumi, zgodnie z obowiązującymi standardami. Koszt inwestycji wraz z wyposażeniem wyniósł **5 744 292 zł**, z czego w roku 2019 wydatkowano **2 815 530 zł**. Budowa rozpoczęła się w 2017 roku.

W zakresie realizacji zadania dotyczącego prowadzenia przez Powiat domów pomocy społecznej o zasięgu ponadgminnym, w roku 2019 funkcjonowały 3 DPS-y (2 w Wejherowie i 1 w Strzebielinku), których wydatki wyniosły łącznie **14 378 838 zł**, w tym:

- 1) DPS w Wejherowie, ul. Przebendowskiego - **3 673 515 zł**;
- 2) DPS w Strzebielinku - **9 685 115 zł**;
- 3) DPS w Wejherowie ul. św. Jacka 4 - **1 020 207 zł**.

W celu utrzymania zasobów lokalowych oraz podwyższenia standardu domów pomocy społecznej, na remonty, modernizacje i inwestycje przeznaczono:

- 1) DPS w Wejherowie, ul. Przebendowskiego - kwota **314 228 zł**;
- 2) DPS w Strzebielinku - kwota **427 491 zł**.

W roku 2019 Program Korekcyjno – Edukacyjny, na podstawie zawartej umowy zlecenia, realizowany był przez podmiot zewnętrzny La Ventura Usługi - Psychologiczne w Gdańsku. Adresatami programu byli rodzice, którzy mają ograniczoną władzę rodzicielską w wyniku zaniedbań opiekuńczo – wychowawczych. Do programu zakwalifikowano 12 osób (6 kobiet i 6 mężczyzn), a ukończyły go 3 osoby.

Zadania z zakresu interwencji kryzysowej realizowane były także w formie specjalistycznego poradnictwa w zakresie psychologicznym, pedagogicznym i prawnym. Specjaliści Zespołu Interwencji Kryzysowej przeprowadzili łącznie 535 spotkań dla 193 osób.

W roku 2019 PCPR pozyskało dodatkowe środki zewnętrzne na łączną kwotę **214 906 zł** z przeznaczeniem na:

- 1) program „Koordynator rodzinnej pieczy zastępczej” w ramach programu „Asystent rodziny i koordynator rodzinnej pieczy zastępczej na 2019 rok”, w kwocie **200 906 zł**;
- 2) program korekcyjno-edukacyjny dla grupy osób stosujących przemoc w rodzinie, wynikający z „Powiatowego Programu Korekcyjno-Edukacyjnego dla osób stosujących przemoc w rodzinie na lata 2016-2020”, w kwocie **14 000 zł**.

W celu zapewnienia bezpieczeństwa w zakresie ochrony przeciwpożarowej i ratownictwa dofinansowano zakup sorbentów, środka pianotwórczego, neutralizatorów do likwidacji zagrożeń chemiczno-ekologicznych, ubrań i obuwia specjalnego oraz sprzętu ochrony indywidualnej strażaków w wysokości **30 000 zł** oraz zakupiono łódź wraz z silnikami przyczepą za **80 000 zł** dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej.

Dofinansowano zakup samochodów pożarniczych dla OSP w Sasinie - **50 000 zł** oraz dla OSP w Bojanie - **50 000 zł**.

Przekazano dla Komendy Powiatowej Policji w Wejherowie środki finansowe na łączną kwotę **14 826 zł**, z przeznaczeniem na zakup sprzętu treningowego dla pozoranta (tj. kombinezonu do pełnego gryzienia wraz z rękawem treningowym oraz obroży indukcyjnej) oraz na nagrody dla policjantów za osiągnięcia w służbie.

Zrealizowano zadania ujęte w Powiatowym Kalendarzu Imprez z działu bezpieczeństwa i ochrona przeciwpożarowa na łączną kwotę **17 988 zł**.

Zorganizowano konferencję z cyklu Bezpieczny Powiat pt.: "100 lecie Policji. Rola Policji w budowaniu bezpieczeństwa mieszkańców powiatu wejherowskiego" oraz debatę pn.: "Współczesne zagrożenia w cyberprzestrzeni".

W ramach realizacji zadań z zakresu zachowania dziedzictwa kulturowego Muzeum Piśmiennictwa i Muzyki Kaszubsko-Pomorskiej:

- 1) wydatkowało **260 543 zł**, organizując 23 wystawy czasowe, 3 wystawy stałe i 6 wystaw typu rool-up, 39 koncertów, 6 spektakli i seansów filmowych, 5 konferencji, 16 promocji książek i płyt, 156 zajęć warsztatowych, 26 lekcji i warsztatów wyjazdowych, 7 konkursów oraz wydano 22 publikacje;
- 2) zrealizowano projekt pn. „Spotkania z muzyką Kaszub”, którego koszt wyniósł **25 600 zł**, w tym **15 000 zł** dotacji przyznanej przez MSWiA;

- 3) zrealizowano projekt pn. "XX Ogólnopolski Konkurs Prozatorski im. Jana Drzeżdżona", którego koszt wyniósł **12 750 zł**, w tym **9 500 zł** dotacji otrzymanej z MSWiA;
- 4) zrealizowano projekt pn. VI Ogólnopolski Konkurs Kompozytorski na chóralny utwór pasyjny do tekstu w języku kaszubskim", którego koszt wyniósł **7 750 zł** w tym **5 500 zł** dotacji przyznanej przez z MSWiA;
- 5) zrealizowano projekt pn. „Moniuszko po kaszubsku”, program Moniuszko –Promesa, którego całkowity koszt wyniósł **38 000 zł** w tym **24 000 zł** dotacji przyznanej przez Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

Realizowano także projekt pt. PUMA (Polska Unia Mobilności Aktywnej) – 3 letni projekt unijny „SOUTH BALTIC MANORS – Valorisation of manors for tourism development in rural areas of the South Baltic area” - „Pałace i Dwory Południowego Bałtyku – Zwiększenie potencjału dworów i pałaców dla rozwoju turystyki na terenach wiejskich obszaru Południowego Bałtyku”.

W wyniku otwartego konkursu ofert Zarząd Powiatu Wejherowskiego podpisał **98** umów na wykonanie zadań publicznych przez podmioty prowadzące na terenie powiatu wejherowskiego działalność pożytku publicznego, w tym:

- 1) 7 przedsięwzięć z zakresu ochrony i promocji zdrowia – **9 500 zł**;
- 2) 26 z zakresu kultury, sztuki i ochrony dóbr kultury – **66 982 zł**;
- 3) 35 z zakresu upowszechniania kultury fizycznej i sportu – **87 667 zł**;
- 4) 12 z zakresu wypoczynku dzieci i młodzieży – **30 000 zł**;
- 5) 13 z zakresu działania na rzecz osób niepełnosprawnych – **25 050 zł**;
- 6) 5 z zakresu ratownictwa i ochrony ludności – **9 800 zł**.

Łącznie dla organizacji pozarządowych przekazano kwotę **228 999 zł**.

W ramach udzielenia dotacji w zakresie ochrony zabytków i opieki nad zabytkami wydatkowano kwotę **258 900 zł**.

Na realizację imprez zapisanych w Powiatowym Kalendarzu Imprez na rok 2019 wydano kwotę **436 132 zł**.

Realizując rządowy programu nieodpłatnej pomocy prawnej i edukacji prawnej społeczeństwa kierowanego do osób uprawnionych, wydatkowano kwotę **593 879 zł**.

Zarząd Powiatu Wejherowskiego, na podstawie uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie ustanowienia i przyznania nagród za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury, przyznał dwie Nagrody Remusa w łącznej wysokości **10 000 zł**.

W ramach priorytetu II Powiatowa Biblioteka Publiczna zakupiła zbiory biblioteczne za kwotę **53 631 zł**, a także pozyskała na ten cel kwotę **29 530 zł** z programu „Zakup nowości wydawniczych do bibliotek publicznych” Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Łącznie PBP wzbogaciła się o 3 081 woluminów. Ogółem biblioteka posiada 19 451 wydawnictw książkowych i audiobooków oraz zbiorów powierzonych przez Kaszubsko-Pomorską Szkołę Wyższą.

Kontynuowano realizację projektu: „Utworzenie Książnicy prof. Gerarda Labudy jako unikatowego zbioru dziedzictwa kulturowego Pomorza poprzez adaptację budynków przy Muzeum Piśmiennictwa i Muzyki Kaszubsko-Pomorskiej w Wejherowie na potrzeby obsługi ruchu turystycznego regionu”, dofinansowanego w ramach RPO WP na lata 2014-2020, wydatkując na ten cel kwotę **1 328 230 zł**. Okres realizacji projektu obejmuje lata 2016 – 2020.

W ramach tego priorytetu dokonano zakupu i montażu regału przesuwanego do archiwum zakładowego Starostwa Powiatowego w Wejherowie znajdującego się przy ul. I Brygady Pancерnej WP 32 na sumę **19 845 zł**. Zakupiono samochód Skoda Citigo w cenie **39 000 zł**, którego zadaniem jest usprawnienie pracy Starostwa - rozwożenie materiałów na sesje, przewożenie materiałów i sprzętu na organizowane wydarzenia zewnętrzne, przewóz drobnych zakupów, wizje lokalne w terenie.

Powiatowa Biblioteka Publiczna zrealizowała 276 wydarzeń kulturalno-oświatowych, współpracując w tym zakresie z 23 placówkami oświatowymi z terenu powiatu, m. in. kontynuując współpracę z Powiatowym Zespołem Kształcenia Specjalnego oraz z Ośrodkiem Szkolno-Wychowawczym nr 2 dla Niestyszających i Słabosłyszających w *Wejherowie*.

III priorytet: *Wzmacnianie infrastruktury komunikacyjnej, ochrony środowiska naturalnego oraz walorów przyrodniczo-krajobrazowych.*

W ramach rozbudowy i modernizacji infrastruktury komunikacyjnej podnoszącej standard powiatowej sieci drogowej oraz w celu poprawy bezpieczeństwa i płynności ruchu Zarząd Drogowy dla Powiatu Puckiego i Wejherowskiego realizował szereg zadań, z których najważniejszymi były:

- 1) rozbudowa drogi powiatowej nr 1479G ul. Przemysłowa na odcinku od ul. Granicznej do ul. Wierzbowej w Wejherowie, na którą pozyskano środki z rezerwy ogólnej budżetu państwa w wysokości **1 899 545 zł**;
- 2) rozbudowa skrzyżowania dróg powiatowych nr 1487G oraz 1488G w Wejherowie na terenie Gminy Miasta Wejherowo (skrzyżowanie ulic 12 Marca i Sikorskiego), na które pozyskano **1 059 319 zł** z Funduszu Dróg Samorządowych;
- 3) rozbudowa drogi powiatowej nr 1420G Godętowo - Nawcz - Tłuczewo na odcinku Nawcz – Osiek, współfinansowana ze środków Unii Europejskiej w ramach działania „Podstawowe usługi i odnowa wsi na obszarach wiejskich” Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 -2020;
- 4) przebudowa drogi powiatowej nr 1322G Kisewo – Żelazno – DW 213 na odcinku przez miejscowość Świchowo, na którą pozyskano **700 000 zł** z Funduszu Dróg Samorządowych.

Podpisane zostały umowy z Wojewodą Pomorskim w zakresie dofinansowania remontów i przebudowy: kilku odcinków drogi 1405G na terenie gminy Szemud; odcinka ul. Obwodowej w Redzie oraz fragmentu ul. Pomorskiej w Rumi. Realizacja tych projektów zakończy się w 2020 roku, a środki pochodzą z Funduszu Dróg Samorządowych.

Ponadto zrealizowano między innymi:

- 1) remont drogi powiatowej nr 1322G Kisewo - Żelazno - DW 213 od skrzyżowania z drogą powiatową nr 1458G do miejscowości Świchowo;
- 2) przebudowę drogi powiatowej nr 1405G poprzez budowę chodnika oraz zatok autobusowych w granicach istniejącego pasa drogowego w miejscowości Kielno;
- 3) budowę oświetlenia drogowego przy drodze powiatowej nr 1405G na odcinku od ul. Jeziornej do ul. Filtrowej w miejscowości Kielno;
- 4) remont drogi 1405G Szemud - Karczemki w m. Kielno o długości ok 0,4 km;
- 5) rozbudowę drogi powiatowej nr 1404G Rumia - Łężyce - Gdynia poprzez budowę chodnika oraz budowę oświetlenia na odcinku od km 3+428,92 do km 4+ 783,76 (etap I o długości ok. 700 m);
- 6) utwardzenie drogi powiatowej nr 1400G Reda - Gniewowo na odcinku przez miejscowość Gniewowo (ul. Spacerowa) o długości ok. 0,9 km.

W trosce o bezpieczeństwo pieszych, szczególnie dzieci i młodzieży uczącej się wykonano m. in.: sygnalizację świetlną na przejściach dla pieszych w miejscowościach Gowino i Luzino; wybudowano odcinki chodników, łącznie z oświetleniem drogowym, w Łężycach, Słajkowie oraz przy drodze 1451G na odcinku Luzino – Barłomino.

Kwotą **735 000 zł** dofinansowano zadanie realizowane przez Gminę Szemud, polegające na budowie chodnika wzdłuż drogi powiatowej nr 1405G na odcinku Szemud – Kamień.

Kwotą **15 000 zł** dofinansowano zadanie realizowane przez Gminę Gniewino, polegające na wykonaniu chodnika wzdłuż drogi powiatowej przy osiedlu Kaszubskim w Gniewinie.

W roku 2019 Gminy wsparły Powiat w realizacji zadań drogowych na łączną kwotę **4 088 693,69 zł**.

Poza nakładami na zadania o charakterze inwestycyjnym i remontowym, duże wydatki zostały poniesione na działania związane z bieżącym utrzymaniem dróg. W tej kategorii mieszczą się m.in. zadania podnoszące poziom bezpieczeństwa i komfortu użytkowników dróg, takie jak montaż barier ochronnych, wykonanie oznakowania poziomego oraz poprawiające trwałość i estetykę dróg (remonty cząstkowe, ścinka poboczy). W roku 2019 powierzchnia ściętych poboczy wyniosła prawie 60 000 m kw. Ustawiono ponad 2 km stalowych barier ochronnych oraz odnowiono oznakowanie poziome, a także wykonano je na wielu odcinkach dróg, na których dotychczas nie było ono stosowane.

W związku ze wzmożonym ruchem ciężkich pojazdów wykonujących przewozy na rzecz inwestycji realizowanych na terenie powiatu wejherowskiego (m.in. budowa drogi ekspresowej S6 – Trasa Kaszubska, budowa farmy wiatrowej na terenie Gminy Łężyce), a także w związku z prowadzonymi remontami dróg i koniecznością poprowadzenia objazdów drogami powiatowymi, w roku 2019 częściej dochodziło do awarii i uszkodzeń infrastruktury drogowej, które były na bieżąco usuwane, np.: awaria przepustów w ciągu drogi 1322G w Brzeźnie Lęborskim oraz w ciągu drogi 1440G w Kniewie. Wiele uszkodzeń powstało także na

skutek sztormowych wiatrów i związanych z tym upadków drzew.

W zakresie ochrony środowiska naturalnego oraz racjonalnego gospodarowania zasobami przyrodniczymi dofinansowano ważne ekologicznie działania na kwotę ogólną **597 719 zł**, z których najważniejsze to:

- 1) zagospodarowanie terenu w otoczeniu budynku Powiatowej Biblioteki Publicznej w Wejherowie wraz z urządzeniem zieleni oraz na terenie Powiatowego Zespołu Kształcenia Specjalnego w Wejherowie - **221 392 zł**;
- 2) pielęgnacja zadrzewień przy drogach powiatowych powiatu wejherowskiego - **180 000 zł**;
- 3) pielęgnacja zieleni urządzonej na terenach: MPiMK-P, WKS "Gryf", PZS nr 2 w Wejherowie - **114 074 zł**;
- 4) działania związane z utrzymaniem czystości naszych wód powierzchniowych i edukacja ekologiczna - **22 000 zł**;
- 5) działalność edukacyjna KZG związana z ochroną środowiska oraz wykonanie ścieżki edukacyjnej na terenie PZKS w Wejherowie - **34 126 zł**;
- 6) leczenie i rehabilitacja zwierząt dziko występujących i wymagających okresowej opieki w PORDZ Ostoja w Pomieczyńce - **5 000 zł**.

Oprócz najistotniejszych zadań wymienionych w niniejszym sprawozdaniu, w roku 2019 realizowano także inne zadania, które szczegółowo zostały przedstawione w **Raporcie z realizacji zadań strategicznych za rok 2019**, przygotowanym przez Zespół ds. Monitorowania Strategii Rozwoju Powiatu Wejherowskiego, stanowiącym materiał pomocniczy do sprawozdania.

Łączna wartość zrealizowanych zadań strategicznych wyniosła **105 743 585 zł**, z czego kwotę **47 498 171 zł** przeznaczono na budowy, remonty, modernizacje i zakupy inwestycyjne.

Raport z realizacji zadań strategicznych za rok 2019

Załącznik do Sprawozdania Komisji ds. Monitorowania
Strategii Rozwoju Powiatu Wejherowskiego 2011-2020
za rok 2019

I PRIORYTET: Konkurencyjna gospodarka, wysoki poziom edukacji oraz trwałego zatrudnienia, efektywna administracja, podnoszenie atrakcyjności inwestycyjnej i osiedlenczej powiatu

Lp.	Zadanie	Zgodność ze strategią	Czas realizacji	Kategoria *	Koszt w zł **	Stopień realizacji w % ***	Główny wykonawca
1	Rozwój instytucji rynku pracy poprzez upowszechnianie informacji o świadczonych usługach oraz realizowanych projektach i programach, organizowanie spotkań informacyjnych dla pracodawców i osób bezrobotnych, udział w pracach nad stworzeniem Pomorskiego Systemu Poradnictwa Zawodowego.	Priorytet Cel strategiczny Kierunek działania	cały rok	B	6 487	100	PUP
2	Realizacja usługi pośrednictwa pracy: 1. Pozyskanie 6.077 miejsc pracy i aktywizacji zawodowej. 2. Realizowanie zapotrzebowania pracodawców na pracowników, w tym organizowanie Targów Pracy, giełd pracy i spotkań pracodawców z bezrobotnymi. 3. Udzielenie pomocy bezrobotnym w uzyskaniu odpowiedniego zatrudnienia poprzez informowanie o wolnych miejscach pracy i kierowanie do pracodawców. 4. Zarejestrowanie 6.685 oświadczeń pracodawców o powierzeniu wykonywania pracy cudzoziemcom oraz wydanie 277 zezwoleń na pracę sezonową cudzoziemców. 5. Upowszechnianie informacji o warunkach zatrudnienia i życia oraz wolnych miejscach pracy w państwach Unii Europejskiej w ramach sieci EURES.	Priorytet Cel strategiczny Kierunek działania	cały rok	B	3 000	100	PUP
3	Tworzenie miejsc pracy i wspieranie przedsiębiorczości: 1. Zrehabilitowanie pracodawcom kosztów wyposażenia 105 stanowisk pracy dla skierowanych osób bezrobotnych. 2. Przyznanie 109 osobom bezrobotnym środków na rozpoczęcie działalności gospodarczej poprzedzone szkoleniem z zakresu "ABC Przedsiębiorczości". 3. Finansowanie zatrudnienia 134 osób bezrobotnych w ramach prac interwencyjnych. 4. Organizacja Pomorskiego Dnia Promocji Indywidualnej Działalności Gospodarczej na terenie powiatu oraz promowanie postaw przedsiębiorczych wśród osób młodych.	Priorytet Cel strategiczny Kierunek działania	cały rok	B	4 611 743	100	PUP
4	Rozwój zasobów ludzkich poprzez: 1. Podniesienie kwalifikacji i kompetencji zawodowych 180 osób bezrobotnych w formie szkoleń. 2. Dofinansowanie kształcenia ustawicznego 399 pracowników i pracodawców w ramach środków Krajowego Funduszu Szkoleniowego. 3. Poradnictwo zawodowe indywidualne i grupowe dla 1.409 osób bezrobotnych. 4. Warsztaty dla kobiet powracających na rynek pracy "Warzecz na obcasach" oraz dla osób starszych "Aktywni z pasją". 5. Zajęcia warsztatowe dla 300 uczniów szkół ponadpodstawowych dotyczące wyboru kierunków kształcenia w ramach akcji "Wybierał mądrze".	Priorytet Cel strategiczny Kierunek działania	cały rok	B	1 234 164	100	PUP
5	Wyrównywanie szans osób bezrobotnych w szczególnej sytuacji na rynku pracy: 1. Organizacja staży dla 373 osób w celu nabycia umiejętności praktycznych do wykonywania pracy. 2. Przyznanie 40 bezrobotnym do 30 roku życia bonów zatrudnieniowych. 3. Wspieranie mobilności zawodowej bezrobotnych poprzez refundowanie kosztów dojazdu na staż i przyznanie 11 bonów zasiłeniowych. 4. Organizacja prac społecznie użytecznych dla 74 osób długotrwale bezrobotnych. 5. Finansowanie świadczeń integracyjnych oraz zatrudnienia wspieranego dla zagrożonych wykluczeniem społecznym uczestników Centrów Integracji Społecznej w Łęczycach, Rumii i Wejherowie.	Priorytet Cel strategiczny Kierunek działania	cały rok	B	2 835 386	100	PUP

Lp.	Zadanie	Zgodność ze strategią	Czas realizacji	Kategoria*	Koszt w zł**	Stopień realizacji w %***	Główny wykonawca
6	Podnoszenie kompetencji zawodowych pracowników Powiatowego Urzędu Pracy poprzez udział w szkoleniach.	Prioritytet Cel strategiczny Kierunek działania	cały rok	B	83 174	100	PUP
7	Rozwój i utrzymanie systemu informatycznego - zakup oprogramowania systemowego, narzędziowego i antywirusowego do zarządzania siecią. Zakup licencji oprogramowania do zintegrowanego zarządzania bezpieczeństwem IT. Utrzymanie i nadzór autorski systemu zarządzania Infokadra 2, utrzymanie lokalnej platformy komunikacyjnej SEPI pomiędzy PUP i ośrodkami pomocy społecznej. Przeprowadzenie audytu bezpieczeństwa informacji, przedłużenie ważności podpisów elektronicznych. Wymiana wyeksploatowanego sprzętu komputerowego i urządzeń wspomagających.	Prioritytet Cel strategiczny Kierunek działania	cały rok	A	249 593	100	PUP
8	Publikacja folderów oferty edukacyjnej. Organizacja VII Targów Edukacyjnych Powiatu Wejherowskiego.	Prioritytet Cel strategiczny Kierunek działania	marzec - maj	B	115 055	100	ED
9	Realizacja projektu: "Zintegrowany rozwój szkolnictwa zawodowego w Powiecie Wejherowskim poprzez rozbudowę i doposażenie infrastruktury publicznych ponadgimnazjalnych szkół zawodowych w ramach przedsięwzięcia strategicznego – kształtowanie sieci ponadgimnazjalnych szkół zawodowych uwzględniającej potrzeby subregionalnych i regionalnego rynku pracy".	Prioritytet Cel strategiczny Kierunek działania	2016-2020	A	2 007 252	94	ED
10	Realizacja projektu: "Zintegrowany rozwój publicznego szkolnictwa zawodowego w Powiecie Wejherowskim poprzez wzrost jakości edukacji zawodowej w ramach przedsięwzięcia strategicznego – Kształtowanie sieci ponadgimnazjalnych szkół zawodowych uwzględniającej potrzeby subregionalnych i regionalnego rynku pracy".	Prioritytet Cel strategiczny Kierunek działania	2015-2020	B	3 071 035	54	ED
11	Realizacja Projektu: "Zdolni z Pomorza – powiat wejherowski" w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020 współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego.	Prioritytet Cel strategiczny Kierunek działania	2014-2021	B	370 806	78	ED
12	Udział pracowników Starostwa w kursach i szkoleniach.	Prioritytet Cel strategiczny Kierunek działania	cały rok	B	88 378	100	OR
12	Wsparcie doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół i placówek oświatowo-wychowawczych prowadzonych przez powiat.	Prioritytet Cel strategiczny Kierunek działania	cały rok	B	240 000	100	ED
13	Zakup materiałów, urządzeń oraz wykonanie przeglądu, serwisu i rozbudowy instalacji nawadniającej (czyszczenie filtrów, regulacja zraszaczy, wymiana zasilacza impulsowego przy głowicy filtra żwirowego, demonataż uszkodzonego filtra żwirowego ze studni oraz montaż nowego, wymiana sterownika do nawodnienia i jego regulacja, kopanie rowów pod rozbudowywaną instalację nawadniającą wraz z montażem rur, przewodów sterowniczych, objęjm, zraszaczy, skrzynki rozdzielczej, elektrozaworów, usunięcie wody z instalacji nawadniającej).	Prioritytet Cel strategiczny Kierunek działania	cały rok	A	14 887	100	MPiMiKP
14	Zakup drukarki fiskalnej, komputera stacjonarnego i 3 notebooków.	Prioritytet Cel strategiczny Kierunek działania	cały rok	A	18 060	100	MPiMiKP
15	Racjonalizacja oferty edukacyjnej szkół w ramach projektu "Edukacja dla rynku pracy".	Prioritytet Cel strategiczny Kierunek działania	cały rok	B	0	100	ED
16	Dofinansowanie realizacji 78 imprez kulturalno-oświatowych w szkołach i placówkach oświatowo-wychowawczych.	Prioritytet Cel strategiczny Kierunek działania	cały rok	B	60 000	100	ED
17	Stypendia Starosty Wejherowskiego dla 66 uczniów i 37 studentów z obszaru powiatu przyznawane za osiągnięcia, wyniki edukacyjne i promocję Powiatu Wejherowskiego	Prioritytet Cel strategiczny Kierunek działania	cały rok	B	90 000	100	ED

Lp.	Zadanie	Zgodność ze strategią	Czas realizacji	Kategoria*	Koszt w zł**	Stopień realizacji w %***	Główny wykonawca
18	Wykonanie projektu wielobranżowego rozbudowy budynku Starostwa Powiatowego w Wejherowie (część II). Projekt rozłożony na lata 2018 i 2019	Priorytet Cel strategiczny Kierunek działania	cały rok	A	194 995	100	OR
19	Zakup monitorów do tablic informacyjnych; dzierżawa Biuletynu Informacji Publicznej; dostęp do Internetu; opieka autorska PUMA; utrzymanie poczty elektronicznej i domen internetowych oraz opieka serwisowa nad stroną internetową; zakup podpisów kwalifikowanych; dostęp do usługi LEX; świadczenia usług ochrony danych osobowych; serwis fotokopiarek; zakup 3 fotokopiarek; zakup dodatkowych dysków do macierzy; dostęp do usługi Inforlex; aktualizacja oprogramowania LOGSYSTEM; zakup materiałów eksploatacyjnych do urządzeń drukujących; zakup akcesoriów komputerowych; zakup dwóch zasłaczy awaryjnych do serwerowni; aktualizacja oprogramowania do wirtualizacji serwerów; usługa zniszczenia i utylizacji zużytych dysków twardej; aktualizacja programu antywirusowego ESET; zakup 20 komputerów dla: Wydziału Finansowego, Wydziału Geodezji, Zarządu Powiatu, Kierownika Wydziału Komunikacji, Audytora Wewnętrznego oraz Referatu Zamówień Publicznych; zakup dodatkowej półki dyskowej do macierzy; wykupienie dostępu do "Portalu Starosty"; zakup 50 licencji Microsoft Office 2019; zakup licencji SQL Server; zakup dwóch skanerów szczerlinowych do kancelarii; aktualizacja oprogramowania do wykonywania kopii zapasowych; aktualizacja i wsparcie dla urządzenia UTM zabezpieczającego sieć starostwa; przebudowa sieci teleinformatycznej Starostwa - przeniesienie szafy krosowej; aktualizacja pozostałego oprogramowania.	Priorytet Cel strategiczny Kierunek działania	cały rok	A	823 533	100	OR
20	Realizacja Projektu „Wsparcie przedsiębiorczości na Kaszubach” wartość całkowita projektu 10 450 150 zł, w tym wartość dofinansowania 9 927 585 zł; okres realizacji: lata 2016-2019.	Priorytet Cel strategiczny Kierunek działania	cały rok	B	2 094 034	100	RE
21	Realizacja Projektu „Kompleksowa modernizacja energetyczna trzech budynków w Wejherowie będących własnością Powiatu Wejherowskiego - budynek Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego, Powiatowego Zespołu Kształcenia Specjalnego oraz Powiatowego Zespołu Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej”. Wartość całkowita projektu 3 570 604 zł, w tym dofinansowanie 2 593 779 zł. Okres realizacji: lata 2016-2019	Priorytet Cel strategiczny Kierunek działania	cały rok	A	908 436	100	RE
22	Podnoszenie kompetencji zawodowych pracowników Powiatowej Biblioteki Publicznej w Wejherowie poprzez udział w kursach i szkoleniach.	Priorytet Cel strategiczny Kierunek działania	cały rok	B	4 700	100	PBP
23	Kurs obsługi smartfonów dla seniorów pt."Surfowanie w Internecie"	Priorytet Cel strategiczny Kierunek działania	cały rok	B	1 500	100	PBP
24	Udzielanie informacji turystycznej o powiecie wejherowskim przez pracowników PBPW poprzez udostępnianie ulotek i odpowiadanie na pytania turystów.	Priorytet Cel strategiczny Kierunek działania	cały rok	B	0	100	PBP

Lp.	Zadanie	Zgodność ze strategią		Czas realizacji	Kategoria *	Koszt w zł **	Stopień realizacji w % ***	Główny wykonawca
25	<p>Remonty i inwestycje w szkołach i placówkach oświatowych, w tym między innymi:</p> <p>1. w PZS nr 1 w Wejherowie o wartości 484 962 zł, w tym: modernizacja pomieszczeń biblioteki i czytelni z zapleczem socjalnym oraz archiwum, remonty bieżące i konserwacja;</p> <p>2. w PZS nr 2 w Wejherowie o wartości 1 826 815 zł, w tym: realizacja zadania rozbudowy o kompleks 7 pracowni zawodowych, remont sal lekcyjnych i słowni zewnętrznej, remonty bieżące i konserwacja;</p> <p>3. w PZS nr 3 w Wejherowie o wartości 527 315 zł, w tym: naprawa orynnowania, remont holu na parterze budynku B w strefie wypoczynku, remonty bieżące i konserwacja;</p> <p>4. w PZS nr 4 w Wejherowie o wartości 974 016 zł, w tym: akustyczne ściany działowe do pracowni zawodowej w nowym kompleksie zawodowym, realizacja zadania rozbudowy o pawilon 6 pracowni zawodowych, rozbudowa monitoringu wizyjnego, remonty bieżące i konserwacja;</p> <p>5. w PZS nr 1 w Rumii o wartości 5 604 780 zł, w tym: rozbudowa i nadbudowa budynku PZS – I etap, klimatyzacja w nowopowstałych pomieszczeniach, przebudowa poddasza (przekształcenie na bibliotekę), II etap, remonty bieżące i konserwacja;</p> <p>6. w PZS nr 2 w Rumii o wartości 332 179 zł, w tym: remont dachu hali sportowej, remont instalacji elektrycznej, remonty bieżące i konserwacja;</p> <p>7. w PZS w Redzie o wartości 5 022 625 zł, w tym: rozbudowa szkoły o kompleks 10 pracowni zawodowych, remont ogrodu, zakup 60 komputerów, projektorów oraz sprzętu elektronicznego, remonty bieżące i konserwacja;</p> <p>8. w PZSP w Wejherowie o wartości 99 987 zł, w tym: realizacja zadania rozbudowy szkoły o pawilon korekcyjno-rehabilitacyjny z zapleczem sanitarno-socjalnym i klatką schodową, remonty bieżące i konserwacja;</p> <p>9. w PZKS w Wejherowie o wartości 286 261 zł w tym: budowa otwartej strefy aktywności, rewitalizacja terenów zielonych, remonty bieżące i konserwacja;</p> <p>10. w PZPPP w Wejherowie o wartości 181 674 zł, w tym: budowa podjazdu dla osób niepełnosprawnych przy budynku PPP w Wejherowie, remonty bieżące i konserwacja;</p> <p>11. w PZPOW w Wejherowie o wartości 13 000 zł, w tym: naprawa systemu monitoringu, remonty bieżące i konserwacja.</p>	<p>Priorytet</p> <p>Cel strategiczny</p> <p>Kierunek działania</p>	<p>I</p> <p>4</p> <p>c</p>	<p>cały rok</p>	<p>A</p>	<p>15 353 614</p>	<p>100</p>	<p>ED</p>
Razem Priorytet I						34 479 832		

II PRIORYTET:
Wysoka jakość życia, zdrowie i zintegrowane społeczeństwo, troska o niepełnosprawnych i bezpieczeństwo, wszechstronne wykorzystanie kapitału ludzkiego, zachowanie dziedzictwa kulturowego

Lp.	Zadanie	Zgodność ze strategią	Czas realizacji	Kategoria *	Koszt w zł **	Stopień realizacji w % ***	Główny wykonawca
1	Rehabilitacja społeczna osób niepełnosprawnych - działania finansowane ze środków PFRON: 1. dofinansowanie turnusów rehabilitacyjnych - 400 osób 2. dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze - 727 osób 3. dofinansowanie sportu, kultury i rekreacji - 1766 osób 4. dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, technicznych i w komunikowaniu się - 165 osób 5. dofinansowanie działalności warsztatów terapii zajęciowej - 133 osoby	Priorytet Cel strategiczny Kierunek działania	II 1 b	B	4 560 857	100	PCPR
2	Realizacja programu przydziałania i wydatkowania środków z budżetu powiatu dla organizacji pozarządowych z zakresu profilaktyki i promocji zdrowia - 9 500 zł oraz ratownictwa i ochrony ludności 9 800 zł.	Priorytet Cel strategiczny Kierunek działania	II 1 d	B	19 300	100	KS
3	Rehabilitacja zawodowa osób niepełnosprawnych - usługi pośrednictwa pracy i poradnictwa zawodowego, organizacja staży, dotacje na rozpoczęcie działalności gospodarczej, tworzenie miejsc pracy w ramach refundacji kosztów wyposażenia stanowisk pracy.	Priorytet Cel strategiczny Kierunek działania	II 1 f	B	223 638	100	PUP
4	Program celowy współfinansowany ze środków PFRON "Aktywny Samorząd" - na lata 2018/2019, zrealizowano 337 wniosków.	Priorytet Cel strategiczny Kierunek działania	II 1 f	B	1 336 084	78	PCPR
5	Zapewnienie pieczy zastępczej dla dzieci z powiatu wejherowskiego: 1. Działalność Ogniska Wychowawczego im. Działka Lisieckiego w Rumi z filią w Wejherowie - 29 dzieci. 2. Działalność niepublicznych placówek opiekuńczo-wychowawczych, którym Powiat zlecił opiekę całodobową - 79 dzieci 3. Działalność placówki wsparcia dziennego w Kniewie - 30 dzieci 4. Zapewnienie rodzinnej pieczy zastępczej na utrzymanie 351 dzieci w rodzinach zastępczych oraz 82 dzieci w rodzinnych domach dziecka 5. Świadczenia dla 70 wychowanków z placówek opiekuńczo-wychowawczych (usamodzielnienie, zagospodarowanie, kontynuowanie nauki, świadczenie 500+) 6. Ostatni etap inwestycji i oddanie do użytku budynków Ognisk Wychowawczych: nr 1, nr 2 i nr 3 w Rumi	Priorytet Cel strategiczny Kierunek działania	II 1 f	B	20 441 789	100	PCPR
6	Realizacja Programu PFRON "Wyrównywanie różnic między regionami III" z uzyskaniem dofinansowania ze środków PFRON	Priorytet Cel strategiczny Kierunek działania	II 1 f	B	165 779	100	PCPR
7	Realizacja Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzine w ramach budżetu PCR i Programu Korekcyjno-Edukacyjnego	Priorytet Cel strategiczny Kierunek działania	II 1 f	B	17 100	100	PCPR
8	Zapewnienie opieki osobom starszymi i chorym w domach pomocy społecznej: 1. DPS Wejherowo, ul. Przebendowskiego - 75 osób 2. DPS w Strzebielinku - 182 osoby 3. DPS w Wejherowie ul. św. Jacka - 110 osób	Priorytet Cel strategiczny Kierunek działania	II 1 f	B	14 378 838	100	PCPR
9	Działalność Środowiskowego Domu Samopomocy - dotacja dla Stowarzyszenia "Przystanek" - 15 osób z zaburzeniami psychicznymi	Priorytet Cel strategiczny Kierunek działania	II 1 f	B	365 922	100	PCPR
10	Realizacja programu przydziałania i wydatkowania środków z budżetu powiatu dla organizacji pozarządowych - działania na rzecz osób niepełnosprawnych	Priorytet Cel strategiczny Kierunek działania	II 1 g	B	25 050	100	KS

Lp.	Zadanie	Zgodność ze strategią	Czas realizacji	Kategoria *	Koszt w zł **	Stopień realizacji w % ***	Główny wykonawca
11	Spotkania autorskie, warsztaty, konsultacje, spotkania z ciekawymi osobami dostosowane do zainteresowań i oczekiwań osób starszych zagrożonych wykluczeniem społecznym	Prioritytet Cel strategiczny Kierunek działania	cały rok	B	5 000	100	PBP
12	Zakup tablicy multimedialnej wraz z oprogramowaniem.	Prioritytet Cel strategiczny Kierunek działania	sierpień	A	24 179	100	OR
13	Dostawa oraz montaż regału prasownego do archiwum zakładowego Starostwa znajdującego się przy ul. I Brygady Pancernej WP 32 w Wejherowie	Prioritytet Cel strategiczny Kierunek działania	kwiecień	A	19 845	100	OR
14	Zakup samochodu służbowego	Prioritytet Cel strategiczny Kierunek działania	kwiecień	A	39 000	100	OR
15	Powiatowy konkurs Recytatorski dla dzieci pt. "Trudne wierszyki iamiące języki" promujący mowę ojczystą	Prioritytet Cel strategiczny Kierunek działania	luty	B	8 200	100	PBP
16	Cykliczne spotkania z poezją pt. "Siódki wieściór poezji", których celem jest upamiętnienie polskich poetów, przede wszystkim lokalnych twórców.	Prioritytet Cel strategiczny Kierunek działania	cały rok	B	3 300	100	PBP
17	Spotkania autorskie z pisarzami i podróżnikami (Konrad Prasecki, Filip Springer, Jacek Fedorowicz, Daniel Kasprzowicz, Janusz Majewski, Olga Dębicka, Katarzyna Kopiec-Sekleta, Agnieszka Frączyk, Justyna Kopnińska)	Prioritytet Cel strategiczny Kierunek działania	lutym, lipiec, sierpień	B	12 000	100	PBP
18	Przekazano dla Komendy Powiatowej Policji w Wejherowie środków z przeznaczeniem na: zakup sprzętu treningowego dla pozoranta (4 826 zł), nagrody za osiągnięcia w służbie dla policjantów (10 000 zł).	Prioritytet Cel strategiczny Kierunek działania	cały rok	A	14 826	100	ZK
19	Zajęcia dla dzieci: "Bezpieczne ferie", "Bezpieczne wakacje".	Prioritytet Cel strategiczny Kierunek działania	cały rok	B	0	100	PBP
20	Organizacja ćwiczeń z zakresu funkcjonowania administracji samorządowej i podległych służb podczas wykonywania zadań obronnych i zarządzania kryzysowego.	Prioritytet Cel strategiczny Kierunek działania	październik	B	1 800	100	ZK
21	Utrzymanie funkcjonowania Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego na bazie pomieszczeń Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Wejherowie.	Prioritytet Cel strategiczny Kierunek działania	cały rok	B	10 645	100	ZK
22	Dofinansowano zadania z zakresu ochrony przeciwpożarowej i ratownictwa: dofinansowanie na zakup sorbentów, środków planotwórczego, neutralizatorów do likwidacji zagrożeń chemiczno-ekologicznych, ubrań i obuwia specjalnego oraz sprzętu ochrony indywidualnej strażaków KPPSP (30 000 zł); zakup łodzi wraz z silnikiem i przyrządów dla KPPSP (80 000 zł); zakup samochodu pożarniczego dla OSP w Sasinie (50 000 zł); zakup samochodu pożarniczego dla OSP w Bojanie (50 000 zł)	Prioritytet Cel strategiczny Kierunek działania	cały rok	A	210 000	100	ZK
23	Szkolenie z zakresu obrony cywilnej i zarządzania kryzysowego dla pracowników z urzędów miast i gmin z terenu powiatu wejherowskiego.	Prioritytet Cel strategiczny Kierunek działania	styczeń	B	0	100	ZK
24	Organizacja konferencji z cyklu Bezpieczny Powiat pt.: „100 lecie Policji. Rola Policji w budowaniu bezpieczeństwa mieszkańców powiatu wejherowskiego”. Organizacja debaty pn.: "Współczesne zagrożenia w cyberprzestrzeni".	Prioritytet Cel strategiczny Kierunek działania	czerwiec, listopad	B	3 200	100	ZK

Lp.	Zadanie	Zgodność ze strategią	Czas realizacji	Kategoria *	Koszt w zł **	Stopień realizacji w % ***	Główny wykonawca	
25	Wsparcie zadań ujętych w Powiatowym Kalendarzu Imprez z działu bezpieczeństwo i ochrona przeciwpożarowa w tym: Projekt profiaktyczny "Młodzi Bazar dla Bezpieczeństwa" (4 000 zł); Powiatowe Dni Stróża (1 500 zł); Program "Bezpieczne życie" (4 490 zł); Wykonanie materiałów promujących bezpieczeństwo w powiecie (5 498 zł) oraz organizacja powiatowych zawodów w sporcie pożarniczym (2 500 zł).	Priorytet Cel strategiczny Kierunek działania	II 2 c	cały rok	B	17 988	100	ZK
26	Realizacja programu przydziałania i wydatkowania środków z budżetu powiatu dla organizacji pozarządowych: upowszechnianie kultury fizycznej i sportu; wypoczynek dzieci i młodzieży; współrealizacja imprez z zakresu kultury fizycznej i sportu.	Priorytet Cel strategiczny Kierunek działania	II 3 a	cały rok	B	269 251	100	KS
27	Promocja Powiatu Wejherowskiego, w tym: pozycje książkowe o tematyce regionalnej; materiały promocyjne, promocja przez kluby sportowe, promocja medialna, usługi promocyjne.	Priorytet Cel strategiczny Kierunek działania	II 4 a	cały rok	B	685 535	100	KS
28	Przyznanie Nagród Remusa za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury dla 2 osób.	Priorytet Cel strategiczny Kierunek działania	II 4 a	cały rok	B	10 000	100	KS
29	Realizacja projektu „Utworzenie Książnicy prof. Gerarda Labudy jako unikatowego zbioru dziedzictwa kulturowego Pomorza poprzez adaptację budynków przy Muzeum Piśmiennictwa i Muzyki Kaszubsko-Pomorskiej w Wejherowie na potrzeby obsługi ruchu turystycznego regionu”. Wartość całkowita projektu 4 821 860 zł; w tym: wartość dofinansowania z RPO 1 468 031 zł; wartość dofinansowania z MKiDN 520 000 zł. Okres realizacji: 2016-2020.	Priorytet Cel strategiczny Kierunek działania	II 4 b	cały rok	A	1 328 230	99	RE + MP/MiKP
30	Współrealizacja imprez z zakresu: kultury i ochrony dziedzictwa narodowego; rolnictwa i łowiectwa. Realizacja programu przydziałania i wydatkowania środków z budżetu powiatu dla organizacji pozarządowych: kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury.	Priorytet Cel strategiczny Kierunek działania	II 4 b	cały rok	B	351 530	100	KS
32	Udziałenie dotacji w zakresie ochrony zabytków i opieki nad zabytkami: Parafia pw. św. Mateusza Ap. w Górze - 10 000 zł; Parafia pw. Trójcy Świętej w Wejherowie - 24 000 zł; Parafia pw. św. Józefa Oblubieńca NMP w Zwartowie - 40 000 zł; Parafia pw. św. Wawrzyńca w Luzinie - 30 000 zł; Parafia pw. Miłosierdzia Bożego w Sasinie - 30 000 zł; Parafia pw. św. Antoniego Padewskiego w Łęczyczach - 4 900 zł; Parafia pw. św. Ap. Piotra i Pawła w Brzeznie Łęborskim - 60 000 zł; Parafia pw. Wniebowzięcia NMP w Redzie - 30 000 zł; Dom Zakonny w Wejherowie Prowincji św. Franciszka z Asyżu, Zakon Braci Mniejszych Franciszkanów - 30 000 zł.	Priorytet Cel strategiczny Kierunek działania	II 4 b	cały rok	A	258 900	100	KS
33	Propagowanie kaszubszczyzny z zachowaniem dziedzictwa kulturowego poprzez organizację wystaw czasowych (23), wystaw stałych (3), wystaw typu roll-up (6), koncertów (39), spektakli i seansów filmowych (6), konferencji (5), promocji książek i płyt (16), lekcji muzealnych (67), zajęć warsztatowych (156), lekcji i warsztatów wyjazdowych (26), konkursów (7), wydanych publikacji (22).	Priorytet Cel strategiczny Kierunek działania	II 2 b	cały rok	B	260 543	100	MP/MiKP
34	Pomorski konkurs poezji patriotycznej "O miecz Wejhera".	Priorytet Cel strategiczny Kierunek działania	II 2 b	listopad- grudzień	B	12 000	100	MP/MiKP
35	Projekt pt. "Spotkania z muzyką Kaszub".	Priorytet Cel strategiczny Kierunek działania	II 2 b	cały rok	B	25 600	100	MP/MiKP
36	Projekt pn. "VI Ogólnopolski Konkurs Kompozytorski na chóralfny utwór pasyjny do tekstu w języku kaszubskim"	Priorytet Cel strategiczny Kierunek działania	II 2 b	styczeń-kwiecień	B	7 750	100	MP/MiKP
37	Projekt "Monuszek po kaszubsku".	Priorytet Cel strategiczny Kierunek działania	II 2 b	wrzesień- grudzień	B	38 000	100	MP/MiKP
Razem Priorytet II						45 151 679		

III PRIORYTET:
Wzmacnianie infrastruktury komunikacyjnej, ochrony środowiska naturalnego oraz walorów przyrodniczo-krajoobrazowych

Lp.	Zadanie	Zgodność ze strategią	Czas realizacji	Kategoria *	Koszt w zł **	Stopień realizacji w % ***	Główny wykonawca
1	Rozbudowa drogi powiatowej nr 1479G ul. Przemysłowa na odcinku od ul. Granicznej do ul. Wierzbowej w Wejherowie (długość odcinka jezdni 0,684 km).	Priorytet Cel strategiczny Kierunek działania	III 1 a czerwiec - październik	A	4 471 602	100	ZD
2	Rozbudowa skrzyżowania dróg powiatowych nr 1487G oraz 1488G w Wejherowie na terenie Gminy Miasta Wejherowo (skrzyżowanie ulic 12 Marca i Sikorskiego, długość odcinka jezdni 0,403 km).	Priorytet Cel strategiczny Kierunek działania	III 1 b marzec - czerwiec	A	3 618 308	100	ZD
3	Rozbudowa drogi powiatowej nr 1420G Godętowo - Nawcz - Tłuszczewo na odcinku Nawcz - Osiek (długość odcinka jezdni 3,356 km).	Priorytet Cel strategiczny Kierunek działania	III 1 b maj - wrzesień	A	4 943 608	100	ZD
4	Przebudowa drogi powiatowej nr 1322G Kisewo - Żelazno - DW 213 na odcinku przez miejscowość Świchowo (długość odcinka jezdni 0,516 km).	Priorytet Cel strategiczny Kierunek działania	III 1 b październik - listopad	A	980 752	100	ZD
5	Przebudowa drogi powiatowej nr 1405G poprzez budowę chodnika oraz zatok autobusowych w granicach istniejącego pasa drogowego w m. miejscowości Kielno (długość odcinka nawierzchni jezdni 0,160 km).	Priorytet Cel strategiczny Kierunek działania	III 1 b sierpień - listopad	A	947 929	100	ZD
6	Budowa oświetlenia drogowego przy drodze powiatowej nr 1405G na odcinku od ul. Jeziornej do ul. Filtrowej w miejscowości Kielno.	Priorytet Cel strategiczny Kierunek działania	III 1 b sierpień - listopad	A	245 694	100	ZD
7	Rozbudowa drogi powiatowej nr 1404G Rumia - Łężyce - Gdynia poprzez budowę chodnika oraz budowę oświetlenia na odcinku od km 3+428,92 do km 4+ 783,76 (etap I o długości ok. 0,700 km).	Priorytet Cel strategiczny Kierunek działania	III 1 b sierpień - październik	A	699 998	100	ZD
8	Utworzenie drogi powiatowej nr 1400G Reda - Gniewowo na odcinku przez miejscowość Gniewowo (ul. Spacerowa) długości odcinka jezdni 0,9 km.	Priorytet Cel strategiczny Kierunek działania	III 1 b sierpień - listopad	A	949 811	100	ZD
9	Budowa sygnalizacji świetlnej na przejściu dla pieszych w ciągu drogi powiatowej nr 1336G w Gowinie.	Priorytet Cel strategiczny Kierunek działania	III 1 b listopad	A	104 648	100	ZD
10	Budowa chodnika przy drodze powiatowej nr 1451G Kniewo - Luzino - Łębno na odcinku Luzino - Bartolomino o długości ok. 1,0 km.	Priorytet Cel strategiczny Kierunek działania	III 1 b wrzesień - listopad	A	777 577	100	ZD
11	Budowa sygnalizacji świetlnej na przejściu dla pieszych w ciągu drogi powiatowej nr 1451G w Luzinie wraz z regulacją wysokościową przejścia dla pieszych.	Priorytet Cel strategiczny Kierunek działania	III 1 b lipiec - grudzień	A	115 608	100	ZD
12	Przebudowa drogi powiatowej nr 1438G Żelazno - Mierzyno - Kostkowo - Bolszewo poprzez budowę chodnika w miejscowości Słajkowo o długości ok. 0,400 km.	Priorytet Cel strategiczny Kierunek działania	III 1 b grudzień - listopad	A	149 814	100	ZD

Lp.	Zadanie	Zgodność ze strategią	Czas realizacji	Kategoria *	Koszt w zł **	Stopień realizacji w % ***	Główny wykonawca	
13	Remont drogi powiatowej nr 1322G Kisewo - Żelazno -DW 213 od skrzyżowania z drogą powiatową nr 1458G do miejscowości Świchowo (długość odcinka 0,65 km).	Prioritytet Cel strategiczny Kierunek działania	III 1 b	listopad - grudzień	A	449 530	100	ZD
14	Awaryjna naprawa przepustu w ciągu drogi powiatowej nr 1322G w miejscowości Brzeźno Lęborskie.	Prioritytet Cel strategiczny Kierunek działania	III 1 b	maj	A	79 328	100	ZD
15	Remont drogi 1405G Szemud - Karczemki w m. Kielno o długości ok 0,4 km.	Prioritytet Cel strategiczny Kierunek działania	III 1 b	sierpień - listopad	A	371 753	100	ZD
16	Wykonanie awaryjnej naprawy zapadniętego przepustu pod drogą powiatową nr 1440G Kniewo – Wielka Piasznica - Puck w miejscowości Kniewo.	Prioritytet Cel strategiczny Kierunek działania	III 1 b	sierpień	A	94 731	100	ZD
17	Umocnienie skarpy nasypu w ciągu drogi powiatowej nr 1336G w miejscowości Robakowo.	Prioritytet Cel strategiczny Kierunek działania	III 1 b	kwiecień	A	49 298	100	ZD
18	Remont nawierzchni chodnika w ciągu drogi nr 1480G - ul. Graniczna w Wejherowie.	Prioritytet Cel strategiczny Kierunek działania	III 1 b	czerwiec	A	22 649	100	ZD
19	Wykonanie wzmocnienia pobocza płytami yurnbo wraz z naprawą rowu w ciągu drogi powiatowej 1451G w Kęblowie.	Prioritytet Cel strategiczny Kierunek działania	III 1 b	marzec - kwiecień	A	21 914	100	ZD
20	Remont chodnika w ciągu drogi nr 1336G w Smażynie.	Prioritytet Cel strategiczny Kierunek działania	III 1 b	wrzesień	A	24 598	100	ZD
21	Częstkowe remonty bieżące.	Prioritytet Cel strategiczny Kierunek działania	III 1 b	cały rok	A	1 966 151	100	ZD
22	Montaż stalowych barier ochronnych.	Prioritytet Cel strategiczny Kierunek działania	III 1 b	wrzesień - listopad	A	226 834	100	ZD
23	Pielęgnacja drzew, wycinka krzaków i samosiejek, frezowanie pni.	Prioritytet Cel strategiczny Kierunek działania	III 1 b	cały rok	A	361 003	100	ZD
24	Utrzymanie poboczy: ścinaka krzewów i koszenie traw.	Prioritytet Cel strategiczny Kierunek działania	III 1 b	maj - grudzień	A	420 424	100	ZD
25	Oznakowanie dróg: poziome i pionowe.	Prioritytet Cel strategiczny Kierunek działania	III 1 b	cały rok	A	2 030 299	100	ZD
26	Dotacja dla Rurni na bieżące utrzymanie dróg powiatowych w granicach administracyjnych miasta.	Prioritytet Cel strategiczny Kierunek działania	III 1 b	cały rok	A	442 024	100	ZD

Lp.	Zadanie	Zgodność ze strategią	Czas realizacji	Kategoria *	Koszt w zł **	Stopień realizacji w % ***	Główny wykonawca
27	Dotacja dla Redy na bieżące utrzymanie dróg powiatowych w granicach administracyjnych miasta.	Priorytet Cel strategiczny Kierunek działania	III 1 b	A	246 470	100	ZD
28	Dotacja dla Gminy Gniewino na zadanie: Budowa chodnika przy Osiedlu Kaszubskim w Gniewinie na odcinku 300 m.	Priorytet Cel strategiczny Kierunek działania	III 1 b	A	150 000	100	ZD
29	Dotacja dla Gminy Szemud na zadanie Rozbudowa drogi powiatowej nr 1405G Szemud – Karczemki na odcinku Szemud – Kamień (odcinek od km 0+000 do km 0+436 oraz od km 1+380 do km 1+908).	Priorytet Cel strategiczny Kierunek działania	III 1 b	A	735 000	100	ZD
30	Ochrona przed zanieczyszczeniem wód, likwidacja "dzikich" wysypisk, edukacja ekologiczna wędkarzy: Społeczne Straże Rybackie przy Kołach PZW działające na terenie powiatu wejherowskiego.	Priorytet Cel strategiczny Kierunek działania	III 2 a	B	22 000	100	OS
31	Zagospodarowanie terenów zieleni w otoczeniu budynku PBP w Wejherowie - 123 000 zł, na terenie PZKS Wejherowo - 78 400 zł i Starostwa Powiatowego - 19 992 zł.	Priorytet Cel strategiczny Kierunek działania	III 2 a	A	221 392	100	OS
32	Zagospodarowanie terenów zieleni urzędzonej na terenach: MPMiKP - 30 000 zł, WKS "Gryf" - 50 000 zł, PZKS - 19 074 zł, PZS 2 Wejherowo - 15 000 zł.	Priorytet Cel strategiczny Kierunek działania	III 2 a	A	114 074	100	OS
33	Leczenie i rehabilitacja zwierząt dziko występujących i wymagających okresowej opieki przez PORDZ Ostoja.	Priorytet Cel strategiczny Kierunek działania	III 2 a	B	5 000	100	OS
34	Zakup sprzętu uzupełniającego (stadia meteo ze statywami) do pomiaru emisji hałasu.	Priorytet Cel strategiczny Kierunek działania	III 2 b	B	6 127	100	OS
35	Prace mające na celu ochronę przeciwpowodziową i zapewnienie retencji terenów rolnych, w tym utrzymanie urządzeń melioracyjnych: Spółka Wodna "Kriewo".	Priorytet Cel strategiczny Kierunek działania	III 2 d	B	12 000	100	OS
36	Prowadzenie edukacji ekologicznej: przeprowadzenie konkursów ekologicznych, warsztatów terenowych z dziećmi i młodzieżą. Publikacje artykułów w prasie lokalnej, słuchowisk radiowych, telewizyjnego spotu reklamowego. Opracowanie i druk wydawnictw dotyczących ochrony powietrza w tym: ulotek, plakatów, broszur, konkursów, książeczek do kolorowania; spotkania seminarijne dla słuchaczy uniwersytetów trzeciego wieku. Kontynuacja kampanii informacyjnej dotyczącej systemu gospodarki odpadami - 8 000 zł; wykonanie ścieżki edukacyjnej na terenie placówki PZKS w Wejherowie - 26 126 zł.	Priorytet Cel strategiczny Kierunek działania	III 2 g	B	34 126	100	OS
Razem Priorytet III					26 112 074		

RAZEM I + II + III

105 743 585

Przewodnicząca Zespołu
ds. Monitorowania Strategii

STAROSTA
dr Gabryli Lisius

OBLAŚNIENIA

* Zadania, działania umieszczone w raporcie wg następujących kategorii:	
Kategoria A:	Działania dotyczące budowy, remontów, modernizacji i zakupów inwestycyjnych
Kategoria B:	Inne działania istotne dla powiatu i realizujące założenia strategii (nie uwzględniane bieżące i powtarzające się zadania, działania administracyjne)
Kategoria C:	Przygotowane przez wydziały/jednostki powiatu opracowania, plany, itp.
** Określić koszt w roku sprawozdawczym, kwotę zaokrąglić do pełnych złotych.	
*** Określić stopień zaawansowania realizacji zadania w %.	

Wyjaśnienia skrótów:

ED - Wydział Edukacji	KPPSP - Komenda Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej
KS - Wydział Kultury i Spraw Społecznych	ZD - Zarząd Drogowy dla Powiatu Puckiego i Wejherowskiego z siedzibą w Wejherowie
OR - Wydział Organizacyjny	MPIMK-P – Muzeum Piśmiennictwa i Muzyki Kaszubsko-Pomorskiej w Wejherowie
OS - Wydział Stosunków z Obywatelami	OW - Ogniska Wychowawcze
ZK - Referat Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego	RDD - Rodzinny Dom Dziecka
RE - Wydział Rozwoju i Programów Europejskich	KZG - Komunalny Związek Gmin "Dolina Redy i Chylonki"
PUP - Powiatowy Urząd Pracy w Wejherowie	PZKS - Powiatowy Zespół Kształcenia Specjalnego
PCPR - Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Wejherowie	PZW - Polski Związek Wędkarski
ZSP - Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych	ZIT/ZPT - Zintegrowane Inwestycje Terytorialne / Zintegrowane Porozumienie Terytorialne
PPB - Powiatowa Biblioteka Publiczna w Wejherowie	DPS - Dom Pomocy Społecznej

UZASADNIENIE

Zgodnie zapisem paragrafu 3 punkt 1 Uchwały Nr VI/VIII/122/19 Rady Powiatu Wejherowskiego z dnia 30 sierpnia 2019 r. w sprawie powołania stałej Komisji ds. Monitorowania Strategii Rozwoju Powiatu Wejherowskiego oraz opiniowania Raportu o stanie powiatu Komisja przedkłada sprawozdanie z realizacji Strategii Rozwoju Powiatu Wejherowskiego każdego roku na sesji absolutoryjnej.

Przewodniczący Komisji ds. Monitorowania
Strategii Rozwoju Powiatu Wejherowskiego

Józef Reszke